Дело ........

УИД: 26RS0........-61

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ Р. Ф.

15 января 2026 года ......

Курский районный суд ...... в составе:

председательствующего судьи Ледовской О.Ю.,

при секретаре фио1,

с участием государственного обвинителя – заместителя прокурора ...... ФИО3,

подсудимой – З. Е.Н.,

защитника - адвоката Худобашян С.Г., представившей удостоверение ........ от ......... и ордер № н507744 от .........,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО4, ......, ранее не судимой, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 285 УК РФ,

установил:

З. Е.Н., являясь начальником сельского отделения почтовой связи Б. (далее по тексту – СОПС Б.), расположенного по адресу: ......, пос. Б., ......, на основании дополнительного соглашения от ......... к трудовому договору ........ от ......... и дополнительного соглашения ......../НР от ......... к трудовому договору ........ от ........., заключенного между работником и ФГУП «Почта России» в лице начальника обособленного структурного подразделения Новопавловский почтамт Управления Федеральной почтовой связи ...... – филиал ФГУП «Почта России» фио2 (далее по тексту – УФПС). В соответствии с квалификационной характеристикой начальника ОПС 5 класса УФПС ...... – филиал ФГУП «Почта России» Новопавловский почтамт, утвержденной начальником Новопавловского почтамта УФПС ...... – филиала ФГПУ «Почта России» фио2 от ........., являясь должностным лицом, постоянно выполняющим организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в СОПС Б. в период рабочего времени с 09 часов 00 минут ......... по 17 часов 30 минут ........., находясь в административном здании СОПС Б., расположенном по адресу: ......, пос. Б., ......: З. Е.Н., действуя из корыстной заинтересованности, выразившейся в извлечении имущественной выгоды и материальных благ для третьих лиц, а именно неосведомленного об ее преступных действиях З. А.А., в целях необоснованного производства отчислений ему страховых взносов в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации, влекущих несение необоснованных расходов АО «Почта России» (в связи с реорганизацией с ......... ФГУП «Почта России» в АО «Почта России») на выплату страховых взносов, необоснованное начисление ему трудового стажа, а также в виду наличия у нее личной заинтересованности, выразившейся в стремлении извлечь выгоду неимущественного характера, а именно получить денежные средства, выделенные АО «Почта России», для выплаты заработной платы и иных приравненных к ней выплат З. А.А., назначенному на должность почтальона 3 класса на 0,8 ставки на неопределенный срок, на основании приказа начальника Новопавловского почтамта УФПС ...... - филиала ФГУП «Почта России» фио2 о приеме на работу ........-ПР от ......... и фактически не осуществляющего трудовую деятельность в СОПС Б. с ........., в связи со сменой места работы и жительства, достоверно зная, что З. А.А. фактически осуществлять трудовую деятельность в СОПС Б. не будет, являясь ответственным лицом за период времени с ......... по ......... составляла и утверждала табели учета рабочего времени, в которые были включены ложные сведения о якобы отработанном З. А.А. времени, достоверно зная при этом, что указанные сведения в табелях учета рабочего времени подтверждают факт исполнения должностных обязанностей и служат основанием для расчета и начисления заработной платы и иных, приравненных к ней выплат, и в дальнейшем обеспечила их предоставление в УФПС ...... по адресу: ......, при этом, с целью сокрытия совершенного деяния, самостоятельно исполняла обязанности по должности почтальона 3 класса СОПС Б. на 0,8 ставки. В результате чего З. А.А. за период времени с ......... по ......... были необоснованно начислены и выплачены наличные денежные средства в качестве заработной платы и иных приравненных к ней выплат в сумме 98 548 рублей 73 копейки, которые в последующем З. А.А. передал З. Е.Н. в виде наличных денежных средств в указанной сумме, при этом сумма удержанных из начисленной заработной платы денежных средств в виде страховых взносов в Фонд Ппнсионного и социального страхования Российской Федерации составила 14 726 рублей. Действие трудового договора с З. А.А. было прекращено на основании приказа начальника Новопавловского почтамта УФПС ...... - филиала ФГУП «Почта России» фио2 о прекращении (расторжении) трудового договора с работником ........-УВ от .......... В продолжение своего преступного умысла, направленного на злоупотребление должностными полномочиями, З. Е.Н. фиктивно трудоустроила своего сына З. А.А., неосведомленного о преступных действиях З. Е.Н., с которым был заключен трудовой договор ........ от ........., на основании которого издан приказа ........-пр от ......... о приеме на работу на должность почтальона 2 класса в СОПС Б. на 0,7 ставки на неопределенный срок, однако в период времени с ......... по ......... З. А.А. фактически трудовую деятельность в СОПС Б. не осуществлял в связи со сменой места работы и жительства, при этом в период времени с ......... по ......... на основании заведомо ложных сведений, поданных З. Е.Н. в Новопавловский почтамт УФПС ...... – филиала ФГУП «Почта России», изданы приказы: 18-к от ........., ........-К от........., ........-к от ........., ........к/пер. от ........., ........к/пер. от ........., согласно которых З. А.А. переведен на должность начальника СОПС Б. на период отсутствия З. Е.Н. Заведомо осознавая, что З. А.А. фактически осуществлять трудовую деятельность в СОПС Б. не будет, З. Е.Н., являясь ответственным лицом, за период времени с ......... по ......... составляла и утверждала табели учета рабочего времени, в которые включала ложные сведения о якобы отработанном З. А.А. времени, достоверно зная при этом, что указанные сведения в табелях учета рабочего времени подтверждают факт исполнения должностных обязанностей и служат основанием для расчета и начисления заработной платы и иных, приравненных к ней выплат, и в дальнейшем обеспечила их предоставление в УФПС ...... по адресу: ......, в результате чего З. А.А. за период времени с ......... по ......... были необоснованно начислены и выплачены наличные денежные средства в качестве заработной платы и иных приравненных к ней выплат в сумме 293 213 рублей 71 копейку, которые в последующем З. А.А. передал З. Е.Н. в виде наличных денежных средств в указанной сумме, при этом сумма удержанных из начисленной заработной платы денежных средств в виде страховых взносов в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации составила 25 716 рублей, за период времени с ......... по ......... были необоснованно начислены и выплачены денежные средства в качестве заработной платы и иных приравненных к ней выплат путем зачисления на банковскую карту ........, привязанную к банковскому счету ........, открытому в дополнительном офисе ПАО Сбербанк ........, расположенном по адресу: ...... А, пом. 2-34, в сумме 343 468 рублей 38 копеек, которые в последующем З. А.А. передал З. Е.Н. в виде наличных денежных средств и путем перевода на банковскую карту ........, открытую в дополнительном офисе ПАО Сбербанк по адресу: ......, Курский муниципальный округ, ......, пер. Октябрьский, 22, на имя З. Е.Н., в указанной сумме, при этом сумма удержанных из начисленной заработной платы денежных средств в виде страховых взносов в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации составила 33 855 рублей. Действие трудового договора с З. А.А. было прекращено на основании выписки из приказа УФПС ...... АО «Почта России» о прекращении (расторжении) трудового договора с работником ........к/УВ от .......... Так, в результате преступных действий З. Е.Н., действующей умышленно, из корыстных побуждений, использующей свои служебные полномочия вопреки интересам службы, в период времени с ......... по ......... З. А.А., не осведомленному о преступных намерениях последней, начислены денежные средства в качестве заработной платы и иных приравненных к ней выплат, в общей сумме 735 230 рублей 82 копейки, при этом общая сумма удержанных из начисленной заработной платы денежных средств в виде страховых взносов в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации составила 74 297 рублей, которые в последующем передавались З. Е.Н. наличными денежными средствами, а также путем перевода на банковскую карту ........, открытую в дополнительном офисе ПАО Сбербанк по адресу: ......, Курский муниципальный округ, ......, пер. Октябрьский, 22, на имя З. Е.Н., обратившей указанные денежные средства в свою собственность и распорядившись ими по своему усмотрению, в результате чего УФПС ...... АО «Почта России» причинен имущественный вред в общей сумме 809 527 рублей 82 копейки, который повлек существенное нарушение охраняемых законом интересов государства, заключавшееся в неправомерном начислении заработной платы и иных приравненных к ней выплат, необоснованного производства отчислений страховых взносов в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации, влекущих несение необоснованных расходов АО «Почта России» на выплату страховых взносов, необоснованное начисление трудового стажа фактически не осуществляющему трудовую деятельность в СОПС Б. – З. А.А.

В ходе предварительного следствия по уголовному делу З. Е.Н. заявила ходатайство о рассмотрении уголовного дела без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

В судебном заседании подсудимая З. Е.Н. в полном объеме согласилась с обвинением, предъявленным государственным обвинителем, и, добровольно, после консультации с защитником, подтвердила ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

Санкция ч. 1 ст. 285 УК РФ предусматривает меру наказания, не превышающую четырех лет лишения свободы. Подсудимой разъяснены характер и последствия заявленного ею ходатайства.

Представитель потерпевшего АО «Почта России» в лице УФПС ...... представитель потерпевшего в судебное заседание не явился, направил ходатайство, в котором просил рассмотреть данное дело в его отсутствие, настаивал на удовлетворении гражданского иска, не желает участвовать в судебных прениях, не возражает против рассмотрения данного уголовного дела в особом порядке.

Государственный обвинитель, защитник, представитель потерпевшего согласны на постановление приговора без проведения судебного разбирательства.

Выслушав стороны, ознакомившись с материалами дела, суд пришёл к выводу о рассмотрении дела в особом порядке без проведения судебного разбирательства, и считает, что обвинение, с которым согласилась подсудимая З. Е.Н., законно и обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, достаточными для постановления обвинительного приговора, а подсудимая понимает существо предъявленного ей обвинения и соглашается с ним в полном объеме; она своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявила ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства.

Суд квалифицирует действия подсудимой З. Е.Н. по ч. 1 ст. 285 УК РФ – использование должностным лицом своих служебных полномочий вопреки интересам службы из корыстной заинтересованности, повлекшее существенное нарушение законных интересов государства.

При назначении подсудимой З. Е.Н. наказания суд учитывает требования ст. ст. 6, 43, 60 УК РФ, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимой З. Е.Н.

Сведениями о наличии у подсудимой каких-либо душевных или иных тяжких заболеваний, препятствующих привлечению её к уголовной ответственности в силу ст. 81 УК РФ, суд не располагает.

Наказание подсудимой З. Е.Н. назначается в соответствии с ч. 5 ст. 62 УК РФ, то есть не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

Обстоятельством, смягчающим подсудимой З. Е.Н. наказание, предусмотренным п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ, является активное способствование раскрытию и расследованию преступления, что по убеждению суда выразилось в добровольном сообщении сотрудникам правоохранительных органов о совершенном ею преступлении и обстоятельствах его совершения с момента проведения в отношении неё оперативно-розыскных мероприятий до окончания предварительного расследования.

Также обстоятельствами, смягчающими подсудимой З. Е.Н. наказание, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признаёт: признание вины, раскаяние в содеянном, ходатайство о рассмотрении уголовного дела в порядке особого судебного разбирательства, отсутствие судимости, положительные характеристики по месту жительства и работы.

Обстоятельств, отягчающих подсудимой З. Е.Н. наказание, судом не установлено.

В связи с отсутствием отягчающих обстоятельств, при наличии смягчающего обстоятельства, предусмотренного п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, при назначении наказания суд применяет правило, установленное ч.1 ст.62 УК РФ.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершенного З. Е.Н. преступления, её ролью и поведением во время и после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, из материалов дела не усматривается, вследствие чего суд не находит оснований для применения положений ст. 64 УК РФ.

Учитывая фактические обстоятельства преступления суд не находит оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ.

С учетом изложенных обстоятельств, достижения целей наказания и восстановления социальной справедливости, данных о личности подсудимой, возрасте, имущественном положении, физическом здоровье, а также влияния назначенного наказания на исправление осужденной, на условия её жизни, суд пришёл к выводу о назначении подсудимой З. Е.Н. наказания в виде лишения свободы и не применении наказания в виде штрафа, лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью либо принудительных работ.

Учитывая характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновной, возраст, наличие смягчающих обстоятельств, отсутствие отягчающих обстоятельств, суд приходит к выводу о возможности исправления подсудимой без реального отбывания наказания в местах лишения свободы и полагает необходимым применить правила, предусмотренные ст.73 УК РФ, что в полной мере соответствует целям наказания, восстановлению социальной справедливости, исправлению осужденной и предупреждению совершения ею новых преступлений, поскольку обстоятельств, препятствующих назначению условного наказания, предусмотренных п.п. «а», «б», «в» ч.1 ст.73 УК РФ, в судебном заседании не установлено.

Оснований для замены назначенного наказания в виде лишения свободы на принудительные работы в порядке ст. 53.1 УК РФ не имеется, в связи с условным осуждением.

Также суд не усматривает оснований для освобождения подсудимой от уголовной ответственности с назначением ей судебного штрафа в соответствии со ст. 76.2 УК РФ и ст. 25.1 УПК РФ.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания, освобождения от наказания или применения отсрочки отбывания наказания не имеется.

В рамках уголовного дела представителем потерпевшего представитель потерпевшего заявлен гражданский иск о взыскании в пользу АО «Почта России» в лице УФПС ...... с З. Е.Н. ущерба в размере 809 527 рублей 52 копейки.

В судебном заседании подсудимая З. Е.Н. исковые требования признала в полном объеме.

Согласно ст. 1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Поскольку вред потерпевшему АО «Почта России» причинен подсудимой и наступивший вред находится в прямой причинно-следственной связи с результатом её действий, в настоящее время ущерб гражданскому истцу не возмещен, в пользу АО «Почта России» в лице УФПС ...... надлежит взыскать имущественный ущерб с З. Е.Н. в размере 809 527 рублей 52 копейки.

В соответствии с ч.1 ст.132 УПК РФ процессуальные издержки (расходы на оплату труда адвоката) подлежат взысканию за счет средств федерального бюджета.

Решая судьбу вещественных доказательств, суд руководствуется требованиями ст.81 УПК РФ.

Руководствуясь ст. ст. 307, 308, 309, 314, 316 УПК РФ, суд

приговорил:

признать ФИО4 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 285 УК РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 1 год.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО4 наказание в виде лишения свободы считать условным, установив осужденной испытательный срок в 1 год, с возложением на неё обязанности: в период испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденной.

Меру пресечения ФИО4 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

Гражданский иск АО «Почта России» в лице УФПС ...... к З. Е.Н. о взыскании материального ущерба удовлетворить.

Взыскать с ФИО4 в пользу АО «Почта России» в лице УФПС ...... в счет возмещения материального ущерба 809 527 рублей.

Сохранить до исполнения приговора в части гражданского иска арест, наложенный на следующее имущество: 1/8 долю земельного участка сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 26:36:080605:1, площадью 784000 кв.м., расположенного по адресу: ......, примерно в 1,8 км, по направлению на юго-восток от ориентира: ......, в границах кадастрового квартала 26:36:000000, предназначенного для сельскохозяйственного производства, кадастровой стоимостью 750 680 рублей; банковские счета ........, ........, ........, ........, ........, ........, открытые в ПАО Сбербанк.

Вещественные доказательства: сопроводительное письмо ПАО Сбербанк исходящий ........ от ........., с приложением запрашиваемой информации по банковской карте ........, открытой на имя З. Е.Н., перекопированной на CD–R диск; сопроводительное письмо ПАО Сбербанк исходящий ........ от ........., с приложением запрашиваемой информации по банковскому счете ........, открытому на имя З. А.А., перекопированной на CD–R диск; сопроводительное письмо ПАО Сбербанк исходящий ........ от ........., с приложением запрашиваемой информации по банковским картам: ........, ........, ........, и банковскому счету ........, открытых на имя З. Е.Н., содержащихся на CD–R диске; сопроводительное письмо ПАО Сбербанк исходящий ........ от ........., с приложением запрашиваемой информации по банковской карте ........, открытой на имя З. А.А., перекопированной на CD–R диск; сопроводительное письмо ПАО Сбербанк исходящий ........ от ........., с приложением запрашиваемой информации по банковскому счету ........, открытому на имя З. А.А., перекопированной на CD–R диск; информация о выплаченной заработной плате З. А.А.; расчетный лист за июль 2012 г.; расчетный лист за август 2012 г.; расчетный лист за сентябрь 2012 г.; расчетный лист за октябрь 2012 г., расчетный лист за ноябрь 2012 г.; расчетный лист за декабрь 2012 г. на 1 листе формата А4; расчетный лист за январь 2013 г.; расчетный лист за февраль 2013 г.; расчетный лист за март 2013 г.; расчетный лист за апрель 2013 г. на 1 листе формата А4; расчетный лист за май 2013 г.; расчетный лист за июнь 2013 г.; расчетный лист за июль 2013 г.; расчетный лист за август 2013 г.; расчетный лист за сентябрь 2013 г., расчетный лист за октябрь 2013 г.; расчетный лист за ноябрь 2013 г.; расчетный лист за декабрь 2013 г.; расчетный лист за январь 2014 г.; расчетный лист за февраль 2014 г.; расчетный лист за март 2014 г., расчетный лист за апрель 2014 г.; расчетный лист за май 2014 г.; расчетный лист за июнь 2014 г.; расчетный лист за июль 2014 г.; расчетный лист за август 2014 г.; расчетный лист за сентябрь 2014 г.; расчетный лист за октябрь 2014 г.; расчетный лист за ноябрь 2014 г.; расчетный лист за декабрь 2014 г.; расчетный лист за январь 2015 г.; расчетный лист за февраль 2015 г.; расчетный лист за март 2015 г.; расчетный лист за апрель 2015 г.; расчетный лист за май 2015 г.; расчетный лист за июнь 2015 г.; расчетный лист за июль 2015 г.; расчетный лист за август 2015 г.; расчетный лист за сентябрь 2015 г.; расчетный лист за октябрь 2015 г.; расчетный лист за ноябрь 2015 г.; расчетный лист за декабрь 2015 г.; расчетный лист за январь 2016 г.; расчетный лист за февраль 2016 г.; расчетный лист за март 2016 г.; расчетный лист за апрель 2016 г.; расчетный лист за май 2016 г.; расчетный лист за июнь 2016 г.; расчетный лист за июль 2016 г.; расчетный лист за август 2016 г.; расчетный лист за сентябрь 2016 г.; расчетный лист за октябрь 2016 г.; расчетный лист за ноябрь 2016 г.; расчетный лист за декабрь 2016 г.; расчетный лист за январь 2017 г.; расчетный лист за февраль 2017 г.; расчетный лист за март 2017 г.; расчетный лист за апрель 2017 г.; расчетный лист за май 2017 г.; расчетный лист за июнь 2017 г.; расчетный лист за июль 2017 г.; расчетный лист за август 2017 г.; расчетный лист за сентябрь 2017 г.; расчетный лист за октябрь 2017 г.; расчетный лист за ноябрь 2017 г.; расчетный лист за декабрь 2017 г.; расчетный лист за январь 2018 г.; расчетный лист за февраль 2018 г.; расчетный лист за март 2018 г.; расчетный лист за апрель 2018 г.; расчетный лист за май 2018 г.; расчетный лист за июнь 2018 г.; расчетный лист за июль 2018 г.; расчетный лист за август 2018 г.; расчетный лист за сентябрь 2018 г.; расчетный лист за октябрь 2018 г.; расчетный лист за ноябрь 2018 г.; расчетный лист за декабрь 2018 г.; расчетный лист за январь 2019 г.; расчетный лист за февраль 2019 г.; расчетный лист за март 2019 г.; расчетный лист за апрель 2019 г.; расчетный лист за май 2019 г.; расчетный лист за июнь 2019 г.; расчетный лист за июль 2019 г.; расчетный лист за август 2019 г.; расчетный лист за сентябрь 2019 г.; расчетный лист за октябрь 2019 г.; расчетный лист за ноябрь 2019 г.; расчетный лист за декабрь 2019 г.; расчетный лист за январь 2020 г.; расчетный лист за февраль 2020 г.; расчетный лист за март 2020 г.; расчетный лист за апрель 2020 г.; расчетный лист за май 2020 г.; расчетный лист за июнь 2020 г.; расчетный лист за июль 2020 г.; расчетный лист за август 2020 г.; расчетный лист за сентябрь 2020 г.; расчетный лист за октябрь 2020 г.; расчетный лист за ноябрь 2020 г.; расчетный лист за декабрь 2020 г.; расчетный лист за январь 2021 г.; расчетный лист за февраль 2021 г.; расчетный лист за март 2021 г.; расчетный лист за апрель 2021 г.; расчетный лист за май 2021 г.; расчетный лист за июнь 2021 г.; расчетный лист за июль 2021 г.; расчетный лист за август 2021 г.; расчетный лист за сентябрь 2021 г.; расчетный лист за октябрь 2021 г.; расчетный лист за ноябрь 2021 г., расчетный лист за декабрь 2021 г.; расчетный лист за январь 2022 г.; расчетный лист за февраль 2022г.– хранить при уголовном деле в течении всего срока хранения;

- личное дело почтальона 2 класса СОПС Б. З. А.А., ......... года рождения на 61 листе; копия квалификационной характеристики почтальона 2 класса на 4 листах, квалификационная характеристика начальника ОПС 5 класса на 6 листах; приказ (распоряжение) о приеме работника на работу ........-ПР от .........; приказ (распоряжение) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником(увольнении) ........-УВ от .........; записка-расчет при прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) ........-УВ от .........; приказ (распоряжение) о приеме работника на работу ........-пр от ........., заявление З. А.А., представление на перевод З. А.А.; приказ о переводе работника на другую работу ........-к от .........; трудовой договор ........; приказ (распоряжение) о приеме работника на работу ........ от .........; изменение 1 к трудовому договору от ........., договор о полной индивидуальной материальной ответственности; дополнительное соглашение 2 к трудовому договору от .........; дополнительное соглашение ........ к трудовому договору от .........; дополнительное соглашение ........ к трудовому договору от .........; дополнительное соглашение ........ к трудовому договору от .........; дополнительное соглашение ........ к трудовому договору от .........; договор ........ о полной индивидуальной материальной ответственности; дополнительное соглашение ........ к трудовому договору от .........; дополнительное соглашение ........ к трудовому договору от .........; дополнительное соглашение ........ к трудовому договору от .........; дополнительное соглашение ........ к трудовому договору от .........; дополнительное соглашение ......../НР к трудовому договору от .........; дополнительное соглашение ........ к трудовому договору от .........; уведомление, дополнительное соглашение к трудовому договору от .........; уведомление о предстоящем изменении определенных сторонами условий трудового договора; дополнительное соглашение ........ к трудовому договору от .........; дополнительное соглашение к трудовому договору от .........; дополнительное соглашение ........ к трудовому договору от .........; копия приказа о переводе работника на другую работу ........к/пер от .........; дополнительное соглашение ........ к трудовому договору от .........; договор ........-мо о полной индивидуальной материальной ответственности; копия приказа о переводе работника на другую работу ........к/пер от .........; дополнительное соглашение к трудовому договору от .........; договор ........-мо о полной индивидуальной материальной ответственности; табель учета рабочего времени, имеющий номер ув.00000366, за отчетный период с ......... по .........; табель учета рабочего времени, имеющий номер ув.00001341; за отчетный период с ......... по .........; табель учёта рабочего времени, имеющий номер ув.00002278, за отчетный период с ......... по .........; табель учета рабочего времени, имеющий номер ув.00003480; табель учета рабочего времени, имеющий номер ув.00004782; табель учета рабочего времени, имеющий номер ув.00005968, за отчетный период с ......... по .........; табель учета рабочего времени, имеющий номер ув.00006985, за отчетный период с ......... по .........; табель учета рабочего времени, имеющий номер ув.00008242, за отчетный период с ......... по 31.08.2020г.; табель учета рабочего времени, имеющий номер ув.00009683, за отчетный период с ......... по .........; табель учета рабочего времени, имеющий номер ув.00010983, за отчетный период с ......... по .........; табель учета рабочего времени, имеющий номер ув.00012326, за отчетный период с ......... по .........; табель учета рабочего времени, имеющий номер ув.00013462, за отчетный период с ......... по .........; табель учета рабочего времени, имеющий ........-к00000721, за отчетный период с ......... по .........; табель учета рабочего времени, имеющий ........-ув0000824, за отчетный период с ......... по .........; табель учета рабочего времени, имеющий ........-ув0002269, за отчетный период с ......... по .........; табель учета рабочего времени, имеющий ........-ув0003650, за отчетный период с ......... по .........; табель учета рабочего времени, имеющий ........-ув0005035 за отчетный период с ......... по .........; табель учета рабочего времени, имеющий ........-ув0006390, за отчетный период с ......... по .........; табель учета рабочего времени, имеющий ........-ув0007765, за отчетный период с ......... по .........; табель учета рабочего времени, имеющий ........-ув0009087, за отчетный период с ......... по .........; табель учета рабочего времени, имеющий ........-ув0010911, за отчетный период с ......... по .........; табель учета рабочего времени, имеющий ........-ув0012317, за отчетный период с ......... по .........; табель учета рабочего времени, имеющий ........-ув0013765, за отчетный период с ......... по .........; табель учета рабочего времени, имеющий ........-ув0013765, за отчетный период с ......... по .........; табель учета рабочего времени, имеющий ........-ув0015102, за отчетный период с ......... по .........; табель учета рабочего времени, имеющий номер ув.000000007293, за отчетный период с ......... по .........; журналы и тетрадь СОПС Б. в количестве 4 штук, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России «Курский» - возвратить по принадлежности.

В соответствии с ч.1 ст.132 УПК РФ процессуальные издержки (расходы на оплату труда адвоката) подлежат взысканию за счет средств федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в ......вой суд в течение 15 суток со дня постановления приговора с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. Приговор не может быть обжалован по основаниям несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам дела, установленным судом первой инстанции. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья О.Ю. Ледовская